ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

СВЕТОЗАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Выпуск № 2 (116)
28 января 2025 года

Учредитель: Светозаревская сельская Дума

Ответственный за выпуск: постоянная комиссия по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку.

Тираж: 6 экземпляров

СОДЕРЖАНИЕ
1. Постановление Администрации Светозаревского сельского поселения №6 от 22.01.2025 О внесении изменений в постановление администрации Светозаревского сельского поселения от 01.12.2021 № 53

2. Решение Светозаревской сельской Думы №   25/79 от 24.01.2025 О внесении изменений в решение Светозаревской сельской Думы от 20.12.2024  №  24/77  «Об утверждении бюджета Светозаревского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

3. Решение Светозаревской сельской Думы №   25/81 от 24.01.2025  О внесении изменений в решение Светозаревской сельской Думы от от 29.04.2019 № 27/85
АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТОЗАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.01.2025
	№
	6

д. Светозарево

О внесении изменений в постановление администрации Светозаревского сельского поселения от 01.12.2021 № 53

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», администрация Светозаревского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Светозаревского сельского поселения от 01.12.2021 № 53 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Светозаревского сельского поселения» следующее изменение:

1.1. Дополнить перечень главных администраторов доходов бюджета Светозаревского сельского поселения следующим кодом бюджетной классификации:

1.1.1. после строки:

	988
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

дополнить строкой следующего содержания:

	988
	1 14 06025 10 000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Светозаревского сельского поселения, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Светозаревского сельского поселения и информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

Светозаревского с/поселения                                                            А.В.Соловьев

 СВЕТОЗАРЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24.01.2025
№   25/79
д. Светозарево

О внесении изменений в решение Светозаревской сельской Думы

от 20.12.2024  №  24/77  «Об утверждении бюджета Светозаревского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

       В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Светозаревском сельском поселении Слободского района Кировской области Светозаревская сельская Дума РЕШИЛА:

      1. Внести изменения в решение Светозаревской сельской Думы от 20.12.2024  №  24/77  «Об утверждении бюджета Светозаревского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»:

1.1. Статью 1  изложить в следующей редакции:

          1.Утвердить основные характеристики  бюджета Светозаревского сельского поселения на 2025 год:

общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 3687,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов   бюджета поселения в сумме 3894,6 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 207,0 тыс. рублей.

        1.2. Приложение 5 «Распределение  бюджетных ассигнований бюджета Светозаревского сельского поселения по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2025 год» изложить в новой редакции. Прилагается.

         1.3. Приложение  7 «Распределение   бюджетных ассигнований бюджета Светозаревского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год»  изложить в новой редакции. Прилагается.

       1.4. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Светозаревского сельского поселения на 2025 год» изложить в новой редакции. Прилагается.

       1.5. Приложение 13 «Источники финансирования дефицита бюджета Светозаревского сельского поселения на 2025 год» изложить в новой редакции. Прилагается.

       2. Подпункт 1 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

1) на 2025 год в сумме 1393,7 тыс. рублей;

      3. Специалисту  сельского поселения внести изменения в бюджетные сметы на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов.

      4. Контроль за выполнением решения Думы возложить на комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и социальной политике (председатель комиссии Кайсин А.И.)

     5. Решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании поселения «Информационный бюллетень».

           Глава поселения

                                        А.В.Соловьев

           Председатель сельской Думы
В.А.Богданова

СВЕТОЗАРЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24.01.2025                                                                                                № 25/81
д. Светозарево

	О внесении изменений в решение Светозаревской сельской Думы от от 29.04.2019 № 27/85

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Светозаревская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Светозаревской сельской Думы от от 29.04.2019 № 27/85 «Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Светозаревского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее –решение):
1.1. Приложение №1 к решению пункт 3.6 дополнить абзацем:

«Круг заявителей: администрация сельского поселения, коллегиальные органы, общественные организации и

объединения по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, субъекты малого и среднего предпринимательства.»

1.2. Приложение №1 к решению пункт 4.1.2 исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании района «Информационный бюллетень».

	Глава Светозаревского
сельского поселения

________

А.В. Соловьев

	Председатель Светозаревской

сельской Думы

_____________

В.А. Богданова